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جدال علیه اعدام، جدال برای سرنگونی
اصغر کریمی

تحرک بیسابقه ای علیه اعدام، این قتل عمد دولتی، 
در داخل و خارج کشور شکل گرفته است. در خارج 
روزهای  در  و  شده  شروع  وسیعی  کارزار  کشور 
گذشته در بیش از ۴۰ شهر تجمعات اعتراضی علیه 
اعدام برگزار شد و دهها تجمع دیگر نیز فراخوان 
داده شده است. اعلام اعتصاب غذای یک روزه توسط 
۶۱ زن زندانی سیاسی بدنبال اعدام محمد قبادلو 
و فرهاد سلیمی نقطه عطف دیگری در جنبش علیه 
اعدام بود که با حمایت و استقبال گسترده ای از طرف 
فعالین کارگری و معلمان، زندانیان سیاسی سابق و 
خانواده های دادخواه و هنرمندان و غیره مواجه شد. 



در روزهای قبل از آن تشکل های مردمی از شورای 
تشکل  تا ۱۷  معلمان  تشکل های صنفی  هماهنگی 
دانشجویان، از ده تشکل کارگران و بازنشستگان 
از  بسیاری  و  نویسندگان  کانون  تا  دادخواهان  و 
علیه  قاطعی  بیانیه های  اجتماعی  و  سیاسی  فعالین 
اعدام منتشر کردند. این تحرکات انعکاس وسیعی 
در رسانه ها یافت و در پارلمان های کشورهای غربی 
نیز تحرک تازه ای را دامن زد. از جمله بیش از صد 
نفر از سناتورهای فرانسه خواهان توقف اعدام در 

ایران شدند. 

این تحرکات نه تنها علیه اعدام، این قتل وحشیانه 
دولتی، بلکه بسیار فراتر از آن است. این ادامه انقلابی 
است که از شهریور سال قبل با شعار زن زندگی 



تازه ای کرد. مردمی  آزادی جامعه را وارد دوران 
و  شکنجه  فساد،  فقر،  بیحقوقی،  و  سرکوب  از  که 
در  حکومت  تروریستی  ماجراجویی های  اعدام، 
منطقه و از همه چیز این نظام متنفرند، با بیان خشم 
و انزجار علیه اعدام عزیزان خود، کل حکومت را 
نشانه گرفته اند. این به آگاهی عمومی جامعه، و نه 
فقط فعالین، تبدیل شده است که اعدام به منظور 
بقای حکومت و برای جلوگیری از بلند شدن مجدد 
مردم است. و مردم تصمیم گرفته اند که همانطور 
که سنگر مهم حجاب را در هم کوبیدند این ابزار 
مبارزه  یک  این  بیندازند.  کار  از  نیز  را  سرکوب 
مهم برای در هم شکستن یک ستون  اصلی حکومت 

است. 



این تحرکات مقدمه جنبش تعرضی دیگری علیه 
که  میدهد  نشان  است.  آن  بنیادهای  و  حکومت 
جامعه روی پاشنه ایستاده است تا در هر فرصتی بپا 
خیزد و بساط حکومت جانیان را در هم بپیچد. باید 
با تمام قوا تقویت کرد. این جنبش  این جنبش را 
قادر است ماشین آدمکشی حکومت را فلج کند و 
بار دیگر خیزش انقلابی برای سرنگونی حکومت را 

شعله ور سازد. 

شنبه ۶ بهمن ۱۴۰۲
۲۷ ژانویه ۲۰۲۴ 



درباره سفر ندا النشیف به ایران
حسن صالحی

بشر  حقوق  عالی  کمیساریای  معاون  النشیف  ندا 
سازمان ملل متحد قرار است برای بررسی موضوع 
زنان و اعدام ها روز سوم فوریه به ایران سفر کند. 
خبر این سفر واکنش های زیادی را برانگیخته است. 
برخی خواسته اند که خانم ندا النشیف از این سفر 
صرف نظر کند چرا که “این سفر در چنین زمانی 
باعث سوء استفاده تبلیغاتی و پروپاگاندای جمهوری 
اسلامی خواهد شد”. عده ای دیگر ضمن ابراز این 
نگرانی گفته اند که حالا که به ایران سفر می کنید 
به ملاقات با زندانیان سیاسی در زندانهای مختلف 
بروید و با خانواده های دادخواه دیدار داشته باشد و 



حجاب هم به سر نکنید. در همین حال مادران چهار 
زندانی سیاسی محکوم به اعدام،  محسن مظلوم،  پژمان 
فاتحی، وفا اذر بار و هژیرفرامرزی با نوشتن نامه ای 
برای  او  کمک  خواستار  به  وی  خطاب  سرگشاده 
از اعدام فرزندان خود و دیگر زندانیان  جلوگیری 

محکوم به اعدام در ایران شده اند.

اعتراض به سفر ندا النشیف نه تنها هیچگونه موضوعیتی 
ندارد بلکه باید از این سفر استقبال کرد. مسئله اصلی 
این است که خانم النشیف در این سفر چه خواهد 

کرد و چه گزارشی خواهد نوشت.

دیدار با مدافعین حقوق زنان در ایران و با زندانیان 
اوین در  قهرمانی که در  زنان  و بخصوص  سیاسی 



اعتراض به اعدامها در اعتصاب غذا هستند توسط خانم 
النشیف اهمیت زیادی دارد. وی همچنین باید تلاش 
کند با خانواده های دادخواه، مادرانی که عزیزانشان 
در زندانهای جمهوری اسلامی کشته شده اند و یا 
در خطر قریب الوقوع اعدام قرار دارند و بازماندگان 
کسانی که در جنایت عامدانه سرنگون کردن پرواز 
PS-752 به قتل رسیدند دیدار داشته باشد و پای 

صحبت آنها بنشیند. اگر جمهوری اسلامی مانع این 
امر شود این موضوع طبعا باید در گزارش وی انعکاس 

یابد.

در زمانی که “حقوق بشر” در ایران روزانه و در نزد 
انظار جهانی مورد نقض خشن و آشکار قرار می گیرد، 
اثبات اینکه جمهوری اسلامی ضد “حقوق بشر” و یا 



نیست.  انسان است کار دشواری  بگوییم ضد  بهتر 
سازمان عفو بین الملل طی چند گزارش تکان دهنده 
بسیاری از جنایات رژیم را ثبت کرده است. با این 
حال سفر ندا النشیف به ایران می تواند با انعکاس ابعاد 
جنایت حکومتی در ایران جمهوری اسلامی را تحت 
فشار بگذارد. برای همین است که تاکنون جمهوری 
اسلامی با انجام چنین سفرهایی مخالفت داشته است. 
انتظار ما این است که نتیجه چنین سفری نه فقط 
به محکومیت جمهوری اسلامی بلکه به بایکوت این 

رژیم به خاطر جنایت علیه بشریت منجر شود.

شنبه ۶ بهمن ۱۴۰۲
۲۷ ژانویه ۲۰۲۴ 



در رابطه با سفر خانم نادا النشیف به ایران
بازنشراز شبکه ایکس )توئیتر( حمید تقوایی

قرار  است خانم نادا النشیف معاون کمیساریای عالی 
حقوق بشر سازمان ملل در تاریخ ۱۴ تا ۱۶ بهمن 
برای بررسی دو مساله “ اعدام” و “حقوق زنان” به 
تا کنون سازمان ملل، و همچنین  ایران سفر کند. 
عفو بین الملل، بارها نقض حقوق بشر در ایران را 
محکوم کرده اند. این سفر، که در اوج اعدامهای 
حکومت صورت میگیرد، نیز میتواند به محکومیت 
بشر،  حق  مهمترین  گسترده  و  آشکار  نقض  قاطع 
یعنی حق حیات، در جمهوری اسلامی منجر بشود. 
زنان زندانی و همه فعالینی که در اعتصاب غذا در 
اعتراض به اعدامها به سر میبرند میتوانند منبع موثق  



و معتبری باشند برای تحقیقات خانم نادا النشیف 
هم در زمینه اعدامها و هم نقض حقوق زنان. باید 
همه ما نیروهای فعال در انقلاب زن زندگی آزادی 
از خانم النشیف بخواهیم که حتما با  ۶۱ زن قهرمان 
و  اعدامیان  های  خانواده  با  و  زندان،  در  اعتصابی 
محکومین به اعدام ملاقات کند تا به عمق توحش 
محکوم  تنها  بار  این  ببرد.  پی  حکومت  جنایت  و 
کردن”ویرانگران انسانیت” کافی نیست، باید آنها 

را در سطح جهانی بایکوت و منزوی کرد!

شنبه ۶ بهمن ۱۴۰۲
۲۷ ژانویه ۲۰۲۴ 



بازماندن ده ها هزار 
کودک معلول از تحصیل

سیاوش آذری

بنا بر اظهارات معاون وزیر آموزش و پرورش رژیم 
۱۵ درصد از ۲۰۰ هزار کودکی که در دوره ابتدایی 
از تحصیل باز مانده اند کودکانی هستند که به دلیل 
به  نیستند.  تحصیل  ادامه  به  قادر  شدید  معلولیت 
عبارتی دیگر۳۰ هزار دانش آموز به خاطر معلولیت 

قادر به ادامه تحصیل نیستند.

چه  اینکه  به  اشاره  کوچکترین  معاون  جناب  البته 
امکاناتی برای جذب کودکان معلول به تحصیل و 
در  آن  متعاقب  و  آموزشی  سیستم  در  آنان  ادغام 



دولت  و  وزارتخانه  اینکه  یا  و  فراهم گشته  جامعه 
متبوع ایشان چه راهکاری برای این امر مد نظر دارند 
نکرده است. رژیم اسلامی و دم و دستگاه آموزشی و 
اداری آن کوچکترین علاقه ای به ارائه راه حل برای 

مشکلات معلولین ندارد.

وضعیت معلولین در یک جامعه و مقیاس ادغام و 
نشانه  اجتماعی  امور  و  زندگی  در  آنان  مشارکت 
فراهم  است.  اجتماعی  انسانیت یک سیستم  درجه 
کردن امکاناتی که مشارکت معلولین در امور جامعه، 
از تحصیل تا تولید مادی، هنری و علمی را تسهیل 
نماید از وظایف فوری جامعه و دولت است. هر فرد 
با توانایی ها و محدودیت های ویژه خود به دنیا می 
آید و جامعه مسئول پرورش همه ظرفیت های انسانی 



این افراد و برخوردار نمودن آنها از امکان دسترسی 
به تمامی مواهب زندگی اجتماعی است.

مشکلات پیش روی معلولین و حل آنان تنها مربوط 
به معلولین نیست، این مشکل کل جامعه است و نحوه 
برخورد جامعه و دولت به این معضلات نشانگر نحوه 
درک جامعه از خود است. در سال های اخیر فعالین 
حقوق معلولین به طرق مختلف اعتراضات و مطالبات 
خود را بیان داشته اند. اما این کافی نیست. لازم است 
که فعالین اجتماعی و سیاسی در هر حوزه به دفاع از 
مطالبات و اعتراضات این بخش از جامعه بپردازند 
و حل مشکلات معلولین را در دستور کار خود قرار 
دهند. مسلما جمهوری اسلامی خود بزرگترین مانع 
بر سر راه ادغام انسانی معلولین در امور اجتماعی و 



برقراری یک جامعه انسانی است اما با این حال باید 
و مطالباتشان  معلولین  از  و عملی  با حمایت وسیع 
رژیم را واداربه گوش سپردن به این مطالبات نمود. 
تخصیص بودجه کافی برای این امور با پایان دادن به 
موشک پراکنی و حمایت مالی و تسلیحاتی از جنبش 
های اسلامی تروریستی در منطقه و پرُ کردن جیب 
آخوند میلیاردرها و آقا زاده ها و صرف پولهای کلان 
برای سرپا نگاه داشتن دستگاه سرکوب و تولید و 

توزیع جهل و خرافات بسادگی امکانپذیر است.    

شنبه ۶ بهمن ۱۴۰۲
۲۷ ژانویه ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


